" CONSTERNERE, Di'ruere, evertere.
Chron. Patav. ad ann. 1202. apud Mu-
rator. torn. 4. Antiq. Ital. med. aevi col.
1125 : Ceperunt castrum Carturi, et tur-
rim Canfreduli Constraverunt.

;-: CONSTEUM, Impensa, sumptus, Ital.
Costo, ut supra Constantia. Stat. Ge-
nuens. lib. 4. cap. 14. pag. 117 : Si quis
mandaret alicui in aliqua mundi parte,
seu mandatum aut ordinem daret de
emendis mercibus, vel aliis rebus mobi-
libus, et non solveret ..... Consleum vel
pretium, etc. Vide Custus 1.

~* CONSTIPATIO. Marius Mercator in
Sermon. V. Nestorii pag. 88 : Parco enim
et mihi qui fessus sum, et vobis qui Cons-
tipatione laboratis.

1 CONSTIPENDIALIS , Particeps sti-
pendii. Acta SS. Junii torn. 1. pag. 525.
de B. Meinwerco : Stipendialis refocil-
latio quee convenit uni fratri Constipen-
diali ejusdem Ecclesies dari.

CONSTIPS. Papise, Particeps.
T CONSTIPULATIO, Idem quod Stipu-

latio, Contractus stipulando confirma-
tus. Charta Pipini pro Monast. Ep-
ternac. ann. 706. ap. Marten, torn. 1.
Ampliss. Collect, col. 16: Sed prsssens
con/irmatio ad instar testamenti, Consti-
pulatione (sic legendum pro Cons-
tipulatio) adnixa, omni tempore fir-ma
stabilitate capiat firmitatem. Charta
Sanegundis pro Eorardo Abbate apud

Stephanotium Antiq. Pictav. MSS. torn.
3. pag. 336 : Ut prorsus vendilio ista
omni tempore in Dei nomine valeat per-
durare, Constipulatione subnixa, manu
propria subterfirmavi. p™ Passim in
chartis secul. IX. et X. cum stipulatione
subnixa. Vide Stipulatio.]

:;:-"! CONSTIPULATOR. Charta Edgardi
reg. Angl. laudata in voce C/iaraxare :
Hujus doni Constipulatores fuerunt, quo-
rum nomina, etc.

* CONSTITUGIA, Prsestatio, quse ex
constituto exsolvitur. Pactum inter du-
cem Burg, et episc. ^Eduens. ann. 1360.
inter Probat. torn. 2. Hist. Burg. pag.
262. col. 1 : Attendentes nos dicto episcopo
et ejus ecclesise multipliciter obligatos et
specialiter ob remissionern fructuum et
arreragiorum nobis factam ad exonera-
tionem Constituciarum nostrarum, etc.
Vide Constitutio.
* CONSTITUTE. [Certo. Boet. In Arist.

De Interp. ed. pr. p. 249. (L. Quicherat.)]
CONSTITUTIO , Census , consuetude,

prasstatio quae ex constituto exsolvitur.
Orig. Murensis Monasterii pag. 23 : Iste
locus Mura cum omnibus justitiis et Cons-
titutionibus legitimis ad se pertinentibus,
etc. Pag. 25: De Constitutionibus autem
rusticorum, ne penitus memories decedat,
necesse est ut scribatur, etc.

1 CONSTITUTOR dicitur qui pro alio se
solularum promittit, vel aliqua facturum,
et alterius in se transfert, vel suscipit
obligationem. Vet. Vocabularium utrius-
que juris.